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1. Hyrje

Bazuar né nenin 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,
Akademia e Drejtésisé ka hartuar Planin e Integritetit pér vitin 2024-2026 né& pérputhje me
kérkesat e Metodologjisé dhe udhézimeve té nxjerra dhe t& miratuara nga Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit.

Hartimi dhe zbatimi i kétij plani éshté né funksion t& parandalimit dhe reagimit ndaj rrezigeve
qé cenojné integritetin dhe imazhin individual e institucional t&€ Akademisé s& Drejtésis€.

Plani i integritetit dorézohet né Agjenci pér Parandalimin e Korrupsionit dhe né vijim do t&
monitorohet procesi i zbatueshmérisé sé tij si dhe do t& raportohet né baza periodike sipas
legjislacionit né fuqi.

2. Plani i Integritetit t& Akademisé sé Drejtésisé (AD)

Plani i Integritetit t& Akademisg s& Drejtésisé pér vitin 2024-2026 &shté dokument i brendshém
tre (3) vjegar, & pércakton vlerésimin e rrezikut t& korrupsionit dhe formave tjera g€ e cenojné
integritetin e Akademisé, si dhe pércakton masat parandaluese. Ky dokument tregon
pérkushtimin e Akademisé s& Drejtésisé ndaj integritetit. N& veganti angazhimin € AD-s€ né
parandalimin e mashtrimit dhe korrupsionit pérmes analizés dhe vlerésimit t&€ rrezikut,
identifikimit t& rrezigeve potenciale dhe njéherésh masave preventive pér t€ shmangur
mashtrimin dhe sjelljet korruptive né& funksion té ruajtjes s& besimit t& publikut, sundimit t& ligjit
dhe vlerave e standardeve profesionale.

Objektivat e Planit t& Integritetit t& AD-s& jan€ si né vijim:

Shmangia nga situatat e konfliktit t& interesit;

Mbikéqyrja dhe reduktimi i t& drejtave diskrecionale t&€ menaxheréve;
Monitorimi i transparencés n€ puné;

Vendosja e standardeve;

Krijimi i njé sistemi mé efikas t& kontrollit t& brendshém;

Eliminimi i praktikave n& mospérputhje me rregulloret;

Krijimi i nj& kulture organizative llogaridhénése;

Sjellja etike e menaxher&ve dhe punonjésve.

Qéllimi i Planit t& Integritetit t&€ AD-sé:

e Zbatimi i sistemit efektiv t& menaxhimit t& integritetit né institucion, q&€ synon
respektimin e kérkesave ligjore, procedurale dhe kuadrit t& brendshém normativ;

e Llogaridhénie publike dhe transparencé pér t& siguruar rritjen e besueshmérisé publike
né geverisjen dhe né performancén e integritetit t&€ AD-s€;

e Rezistencé institucionale ndaj cenimeve t& integritetit né proceset e punés me rrezik
korrupsioni pérmes ndértimit t& mekanizmave, kritereve dhe procedurave n€ fushat e
funksionimit t& institucionit;

e Planifikim i menaxhimit t& rrezikut ndaj integritetit n& institucion, me fokus n€ fushat me
rrezik t& larté t€ cenimit té& integritetit, duke synuar integrimin e kétij procesi né kulturén
institucionale.




3. Veprimtaria e Akademisé sé& Drejtésisé dhe burimet njerézore t&
angazhuara né€ institucion

Bazuar né& Ligjin Nr. 05/L -095 pér AD-né, si dhe t& Ligjit nr. 08/L-063, kapitulli IV pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 05/L-095 pér Akademiné e Drejtésisé, Akademia Eshté
institucion publik i pavarur e cila si funksion kryesor ka ngritjen e kapaciteteve profesionale t&
gjyqtaréve, prokuroréve, stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial si dhe sipas kérkesave dhe
mundésive edhe pér profesionet e lira. Kété funksion e realizon pérmes zhvillimit dhe zbatimit
t& programeve trajnuese né pérputhje me nevojat adekuate qé rrjedhin si rezultat i zbatimit t&
mekanizmave vlerésues. Pérveg késaj kryen edhe analiza, hulumtime si dhe veprimtari botuese
pér nevojat e sistemit gjyqésor dhe prokurorial si dhe profesioneve tjera té lira.

Vija llogaridhénése sipas Ligjit nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané 1é
béjné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése té agjencive 1€ pavarura €shte te
Késhilli Drejtues i saj si organ mé i larté me kompetenca vendimmarrése. Ky organ ka n€ pérbérje
nénté (9) anétaré, nga té cilét dy (2) jané anétaré ex officio, ndérsa shtaté (7) anétaré nga
institucionet e méposhtme:

Anétaré ex officio jané Kryetari i Gjykatés Supreme dhe Kryeprokurori i Shtetit. Anétarét tjeré
jané:
a. 3 (tre) anétar t& eméruar nga KGJK dhe até, njé (1) gjyqtar nga Gjykata Themelore, njé
(1) nga Gjykata e Apelit dhe njé (1) nga Sekretariati i KGJK-sg;
b. 3 (tre) anétar t& eméruar nga KPK dhe at&, njé (1) prokuror nga Prokuroria Themelore,
njé (1) nga Prokuroria e Apelit dhe njé (1) nga Sekretariati i KPK-s&;
c. 1 (nj&) anétaré i eméruar nga Ministria e Drejtésise;

Anétarét e Késhillit Drejtues emérohen né kohézgjatje prej katér (4) vite, pa mundési rizgjedhje
edhe pér nj& mandat.

Sipas ligjit, K&shilli Drejtues i Akademis€ ka kompetencé pér:

a. Miratimin e akteve nénligjore t& pércaktuara me kété ligj;

b. Miratimin e projektbuxhetit t& Akademis€;

c. Miratimin e strategjisé zhvillimore, planit t& punés s& Akademis¢ dhe programit t&
trajnimeve;

d. Miratimin e listés s& trajneréve dhe mentoréve;

Mbikégyrjen e punés s&¢ Akademisg;

f. Pércaktimin e prioriteteve né ofrimin e trajnimeve né bashk&épunim me KGJK-n€ dhe
KPK-ng;

g. Zgjedhjen dhe shkarkimin e Drejtorit Ekzekutiv;

h. Emérimin dhe shkarkimin e anétaréve t& Késhillit Programor;

i. Kryerjen e punéve tjera t& pércaktuara me ligj dhe akte nénligjore;

o

Pas Késhillit Drejtues &shté Késhilli Programor i cili pérbéhet prej shtaté (7) anétaréve, t€ cilét i
eméron Késhilli Drejtues, nga radhét e gjyqtaréve, prokuroréve t& shtetit dhe ekspertéve tjeré.
Mandati i anétaréve t& Késhillit Programor &shté katér (4) vite me t& drejté rizgjedhjeje edhe pér
njé mandat. Kryesuesi i Késhillit Programor &sht& ex officio Drejtori Ekzekutiv i Akademis€.

Késhilli Programor &shté organ ndihmés profesional i cili angazhohet pér hartimin e Programit
t& Trajnimeve dhe pér té siguruar cilési pér trajnimet e ofruara nga AD. Pérveg késaj ka né mandat
edhe funksionet tjera si né vijim:




e Pércjellja e realizimit t& programeve dhe sukseseve t€ tyre;

e T& jap orientime pér avancimin e metodave dhe teknikave trajnuese, pavarésisht dhe né
bashképunim me trajnuesit dhe mentorét;

e T& jap mendim pér listén e trajnuesve dhe mentoréve;

o Té& jap késhilla propozime dhe sugjerime, organeve t& Akademisé pér pérmirésimin e
kualitetit t€ trajnimeve;

o Kryejné edhe puné tjera té pércaktuara me kété ligj dhe akte nénligjore té Akademisg.

Organet e lartpérmendura, anétarét e t€ ciléve kané mandatet e tyre si¢ €shté potencuar nuk jan&
rezident né Akademi meqé kané edhe funksionet e tyre primare né institucionet t€ cilat i
pérfaqésojné. Kéto organe mblidhen sipas nevojave dhe shqyrtojné si dhe vendosin pér proceset
e punés, programet dhe ¢éshtjet tjera pér funksionimin mé t& miré t&¢ AD-sé. Ngjashém me kéto
organe jané edhe trajnuesit e jashtém t& cilét vijné nga radhét e gjyqtaréve, prokuroréve dhe
profesionistéve tjeré ligjor dhe t& njgjtit edhe pse nga jashté, jané faktoré kyq né zbatimin e
programeve trajnuese.

N& Akademing e Drejtésisé jané t& punésuar 25 zyrtaré duke pérfshiré edhe Drejtorin Ekzekutiv
ndérkaq jané t& lejuara gjithésejt 32 pozita.

Njé pjesé e konsiderueshme e stafit &shté i angazhuar n& procesin e vlerésimit t€ nevojave
trajnuese, né zhvillimin e programeve dhe né zbatimin e trajnimeve, ndérkaq pjesa tjetér e stafit
né fushén e administratés, financave, prokurimit dhe shérbimeve tjera né zbatim t€ funksioneve
t& pércaktuara me Ligjin p&r Akademing e Drejtésisg.

4. Vetévlerésimi i ekspozimit t& Akademisé s¢ Drejtésis€ ndaj korrupsionit
dhe formave té& tjera té shkeljes s€ integritetit

Mashtrimi dhe korrupsioni cenojné réndé vlerat e shoqérisg, institucionet dhe rendin juridik t&
shtetit. Si preventivé bazuar né Ligjin pér parandalimin e korrupsionit t& gjitha institucionet
gendrore dhe lokale pérfshiré kétu edhe Akademing e Drejtésisé duhet shqyrtuar t€ gjitha
potencialet brenda institucionit, procedurat dhe t& gjitha proceset e punés pér t€ cilat mund ket&
hapésire pér sjellje q& cenojné vlerat dhe parimet morale dhe démtojné integritetin e institucionit.

N& funksion t& késaj, Akademia e Drejtésisé ka béré analizén e vetévlerésimit pérmes t€ cilés ka
identifikuar sjelljet dhe proceset e punés té cilat mund ti ekspozohen korrupsionit dhe formave
tjera t& shkeljes s& integritetit q& démtojné funksionimin ligjor e me kété edhe kredibilitetin e saj.

Bazuar né kérkesat ligjore t& Ligjit pér parandalimin e Korrupsionit, Grupi punues pér hartimin
e kétij plani ka realizuar disa takime t& veganta fillimisht p&r t& kuptuar sakté kérkesén ligjore.

Takimi i paré informues ishte me 7 shtator dhe 27 shtator 2023 mbéshtetur nga Lévizja FOL, si
pjesé e projektit t& financuar nga UNDP. Pérveq késaj ka pasur takim edhe me pérfaqésuesit e
Agjencisé pér Parandalim t& Korrupsionit i cili &shté realizuar me 07 néntor 2023.

Pas takimeve informuese, Grupi punues me 2 dhe 3 néntor 2023 ka realizuar punétorin€ pér
hartimin e dokumenteve t& punés, pjesé e t& cilés ishte edhe hartimi i pyetésorit pér stafin € AD-
s& i cili n& formén si &shté dizjanuar ka siguruar anonimitetin me t& vetmin géllim q& stafi t&
ndjehen lirshém né ofrimin e pérgjigjeve. T€ punésuarit né AD jan€ njoftuar pér Linkun né& t&
cilin &shté vendosé Pyetésori dhe pér afatin q& duhet respektuar né plotésimin e tij. Prej 25 staf
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qé aktualisht jan& né AD kétij pyetésori i jan& pérgjigje vetém 17 prej tyre. Nga rezultatet €shté
vlerésuar se nuk jané identifikuar parregullsi ose potenciale pér shkelje t€ integritetit. Sidoqofté
Grupi punues pér hartimin e Planit t& Integritetit ka pasur né konsideraté edhe perceptimet nga
jashté t& cilat nga mos njohja apo né disa raste edhe mos transparenca e mjaftueshme ka krijuar
opinione pér situata t& caktuara si cenime t& mundshme t& integritetet.

Nga rezultatet e pyetésorit, Grupi punues pér hartimin e Planit t& Integritetit ka vlerésuar se ka
njé& mori aktivitetesh pér té cilat jané ndértuar mekanizma q&é shmangin mundésing e rrezikut por
ka edhe procese tjera pér té cilat duhet ndérmarré veprime si preventivé né parandalim.

NE& vijim t& kétij plani jan& pércaktuar llojet e rreziqeve dhe formave tjera potenciale t€ shkeljes
s€ integritetit.

5. Llojet e rrezigeve té korrupsionit dhe format e tjera té shkeljes sé
integritetit dhe masat ekzistuese t&€ kontrollit

5.1 Propozimet e trajnuesve pér Programin Trajnues. Jané dy situata kur AD pranon
propozime t& trajnuesve. E para gjaté procesit t& vler&simit t& nevojave trajnuese dhe hartimit
t& programit trajnues si dhe pas hartimit dhe miratimit t& programit trajnues. Konsiderohet si
lloj i rrezikut pér shkak qé trajnuesi mund t& propozoj tema q& gézon ekspertiz€ pér até fushé
dhe eventualisht mund t& angazhohet si trajnues pér temén pérkatése pér t& cilén mé pastaj
pérfiton si né aspektin profesional ashtu edhe material. Masé ekzistuese e kontrollit &shté
zbatimi i procesit t& vlerésimit t& nevojave trajnuese e cila shmangé mundésingé g€ si
propozim i vetém t& mos pérfshihet né program nése pér t& njéjtén nuk e vlerésojné
mekanizmat tjeré t& vlerésimit t& nevojave trajnuese. Pér situatén e dyté AD nuk ka
mekanizém kontrolli meqé jang situatat ku projektet e BE-s&é propozojné dhe mbéshtesin
fusha t& caktuara dhe si rezultat hyjné si aktivitete shtesé.

5.2 Angazhimi i trajnuesve né zbatimin e trajnimeve fillestare pér gjyqtaré dhe prokuroré
té¢ sapo eméruar si dhe atyre té vazhdueshme pér gjyqtarét, prokurorét dhe
profesionistét e tjeré ligjor né detyré. Trajnuesit e pérkohshém qé& kryesisht jané nga radhét
e gjyqtaréve dhe prokuroréve pérveg pagés bazé q& e gézojné pér punén né gjykata dhe
prokurori nga Akademia e Drejtésisé kompensohen edhe pér shérbimet e trajnimit.
Angazhimi i tyre &shté i domosdoshém pér zbatimin e trajnimeve t€ pércaktuara sipas
programit dhe pavarésisht kritereve t& pércaktuara pér trajnues dhe njé varg masash tjera
ekziston perceptimi se angazhohen né baza tjera dhe jo sipas nevojés dhe kérkesave t€
programit.

5.3 Pérzgjedhja anétaréve té Késhillit Programor. Rregullorja nr. 04/2017 e Punés s&
Késhillit Programor ka pasur manggsité e saj ligjore pérderisa nuk e ka rregulluar procesin e
pérzgjedhjes s¢ anétaréve t& kétij organi pérveg se pérbérjen qé duhet ta keté nga radhét e
gjyqtaréve, prokuroréve dhe ekspertéve tjeré. Duke pasur kété mangési Akademia e
Drejtésisé ka kérkuar nga sistemi gjyqésor dhe prokurorial nominimet e anétaréve nga radhét
e gjyqtaréve dhe prokuroréve dhe t& njéjtit jané miratuar nga Késhilli Drejtues. Anétarét e
Késhillit Programor sipas Ligjit pér Akademing e Drejtésisé marrin kompensim pér ¢do
takim t& mbajtur dhe pjesémarrjes né takim. Esht& e pércaktuar kuota e kompensimeve
megjithaté pérderisa paguhen &shté interesi i secilit t& jeté pjesé e kétij organi. K& vit
Akademia e Drejtésisé ka rishikuar rregulloren p&rmes t& cilés ka pércaktuar kriteret pér
pérzgjedhjen e anétaréve dhe procesin e pérzgjedhjes pérmes konkursit t€ hapur dhe publik.




5.4 Procesi i rekrutimit té pozitave té reja sipas Rregullores pér organizim té brendshém t&
AD-sé-Rezultatet e pyetésorit sa i pérket procesit t& rekrutimit nuk kang identifikuar ndonjé
rrezik eventual t& cenimit t& integritetit deri mé tani, por ekziston perceptimi i pergjithshem
sikurse pér te gjitha punésimet ne sektorin publik se punésimi behet ne baze te njohjeve
personale. Nga praktika komisionet e rekrutimit jan& themeluar sipas kérkesave t& ligjit dhe
jané zbatuar procedurat e rekrutimit pérmes konkurseve t&€ hapura dhe konkurruese, zbatimit
dhe vlerésimit t& testeve dhe intervistave.

5.5 Pérgatitja e specifikacioneve té kontratave pér AQP-né- Pavarésisht ¢ Akademia sipas
ligjit nuk zhvillon procedura té prokurimit, Grupi punues e shehé si rrezik potencial
pérgatitjen e specifikacioneve teknike pér mallra dhe shérbime.

6. Masat parandaluese pér zvogélimin e rrezikut t& korrupsionit dhe format e
tjera té shkeljes sé integritetit pér periudhén 2024-2026

Pérveg masave ekzistuese, Akademia e Drejtésisé do t& angazhohet edhe mé tej né
pérmirésimin e masave pér zvogélimin dhe eliminimin e rreziqeve pér cenimin e integritetit.

Pér pikén 5.1 (Propozimet e trajnuesve pér Programin Trajnues)

Pér situatén e paré mundésia e cenimit t& integritetit ose formave tjera t& démtimit t€ integritetit
éshté e mundur meqé trajnuesi ka interes pér t& propozuar ¢éshtjet ligjore qé ka ekspertizé por
masat e kontrollit menaxhojné kété rrezik. Si preventivé &shté procesi i vlerésimit t& nevojave
trajnuese edhe nga burimet tjera si propozimet nga KGJK, KPK, Gjykatat dhe Prokurorité me
theks te gjykatat e instancave mé t& larta dhe mekanizma tjeré q& monitorojné sistemin e
drejtésisé pér té cilat konfirmojné nevojén pér pérfshirje ose mos pérfshirjen né program trajnues
propozimet pérkatése.

Situata e dyté ndodhé& né rastet e propozimeve shtesé q€ vijné si rezultat i mbéshtetjes me
donatoré. Pér kété situaté &shté e nevojshme pérmirésimi i masave pér zvogélimin e rrezikut t&
shkeljes s& integritetit pérmes shqyrtimit dhe vendosjes nga ana e Késhillit Drejtues pér situatat
pérkatése.

Pér pikén 5.2 (Angazhimi i trajnuesve né zbatimin e trajnimeve fillestare pér gjyqtaré dhe

prokuroré té sapo eméruar si dhe atyre té vazhdueshme pér gjyqtarét, prokurorét dhe-

profesionistét e tjeré ligjor né detyré) —

Mundésia e cenimit t& integritetit ose formave tjera t& démtimit & integritetit &shté shumé e voggl
pér shkak t& masave ekzistuese t& kontrollit siq €shté pércaktimi i kritereve pér trajnues,
pérfshirja e tyre né listén e trajnuesve sipas konkursit t& hapur dhe konkurrues, vlerésimit t&
perfomancés si trajnues, rritjes s& kapaciteteve si trajnues pérmes ndjekjes s€ trajnimeve pér
trajnues dhe vendimi pér mos angazhimin e trajnuesve t& cilét né AD jan& edhe né cilésin€ e
anétaréve qofté t& Késhillit Drejtues apo edhe Késhillit Programor. Sidoqofté AD &shté e
pérkushtuar edhe mé tej né ri shpalljen e konkursit pér trajnues mbi bazén e Programit trajnues
vjetor dhe trajnuesit qé plotésojné kriteret dhe kané& ekspertizén pér t&€ mbuluar kérkesat e
programit do t& shqyrtohen nga Késhilli Programor dhe Késhilli Drejtues dhe do t& pérzgjidhen
mbi bazén e parimeve themelore t& meritokracisé

Masé parandaluese pér zvogélimin e rrezikut t&€ korrupsionit dhe formave tjera t& shkeljes s&
integritetit do t& jeté edhe:



e Lista e trajnuesve pérmes konkursit t& hapur dhe konkurrues pér programin trajnues
vjetor

e Trajnuesit pér ¢do trajnim t& angazhuar t& shqyrtohen dhe miratohen paraprakisht nga
Késhilli Drejtues

e Publikimi i listés s& trajnuesve;

e Reduktimit né€ masé té trajnimeve t& vazhdueshme me pérjashtim t& prioriteteve t&
pércaktuara nga mekanizmat pér vlerésim;

Pér pikén 5.3 (Pérzgjedhja e Késhillit Programor)

Masé parandaluese pér zvogélimin e rrezikut t& korrupsionit dhe formave tjera t€ shkeljes sé
integritetit do t& jeté edhe:

e Zbatimi i rregullores pér punén e Késhillit Programor, respektivisht kritereve sa i pérket
pérvojés dhe fushés pérkatése.
e Shpallja publike e konkursit

Pér pikén 5.4 -Procesi i rekrutimit t& pozitave té reja sipas Rregullores pér organizim té
brendshém t& AD-sé-

Grupi punues pér hartimin e Planit t& integritetit k&t& proces e shehé si sfidues pér shkak t&
ndryshimeve legjislative.

Masé parandaluese pér zvogélimin e rrezikut t& korrupsionit dhe formave tjera t€ shkeljes s&
integritetit do t& jeté:

o Pérfshirja e Késhillit Drejtues apo edhe anétaréve té tije ne monitorim, apo edhe raporteve
pér ecuring e procesit rekrutues.

e Angazhimi né€ mbiké&qyrjen e procesit t& rekrutimit pérmes monitoruesit apo forma tjera
t&€ mbikéqyrjes

Pér pikén 5.5 Pérgatitja e specifikacioneve t& kontratave pér AQP-né-

Masé parandaluese .pér zvogélimin e rrezikut t& korrupsionit dhe formave tjera t€ shkeljes s&
integritetit do t& jeté:

o Mbikéqyrja e pérgatitjes s€ specifikacioneve nga stafi q& ka njohuri pér fushén pérkatése
dhe monitorimi i kualitetit dhe cilésis€ se mallrave dhe shérbimeve.

7. Informacion pér personin pérgjegjés pér menaxhimin e hartimit dhe
zbatimit t& Planit t&€ Integritetit

Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e hartimit dhe Zbatimit t& Planit t& Integritetit €shté Luljete
Hetemi e cila kryen funksionin e Udh&heqéses sé& Divizionit pér analiza hulumtime, botime dhe
trajnues.




LR

8. Té dhéna té tjera, né pérputhje me Metodologjing pér hartimin e Planit t&
Integritetit

Grupi punues pér hartimin e kétij plani ka qené i pérkushtuar ng pércaktimin e fushave t€ rrezikut
dhe pércaktimin € masave t€ kontrollit pérkundér rezultateve t& pyetésorit dhe mungesés s¢
pérvojés.

Pér t& gjitha masat qofté ekzistuese ashtu edhe t& propozuara do t& b&het monitorimi né
vazhdimési pér tu siguruar se kontrolli i rrezikut t& integritetit dhe masat pér trajtim jang efektive

dhe do t& zbatohen plotésisht ashtu siq edhe jané paraparé.

Pér zbatimin e kétij plani do t& raportohet né baza té rregullta ng Agjencing pér Parandalimin e
Korrupsionit nga Zyrtari pérgjegjés brenda institucionit.
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9. Matrica e vler&simit té rrezikut

FUSHAT E PERGJITHSHME/SPECIFIKE TE RREZIKUT

Identifikimi i rrezikut

Intensiteti i rrezikut

Masat ndaj rrezikut

Masat e propozuara

Nr Fusl‘la : Pérshlfrimi : Masat ekzistuese té | Gjasat | Ndikimi | Vlerésimi pér‘zv.og.éli.min, Iy Af'at'i i.
rrezikut rrezikut eliminimin e realizimit
rrezigeve
Pérfshirja e
Propezimet céshtjeve ligjore Pér f_azét:n e paré - Ufjh.éllleq'ési i
e EEVe né programin Zbatmp i Divizionit t&
flé fizén trajnue§ sipas mekarpzmave pé‘r PT\( 3
para hartimit propozimeve té vlerésim t&€ nevojave Drejtori i .
s .. | trajnuesve trajnuese edhe nga Departamentit
1 & programlt meqenése burimet tjera 2 2 4 Shqyrtimi i té Programit? Jenar.
trajnues dhe q . . J qyrtllml L S ) Dhjetor
pas gkm;ton mter?51 ) i . propozimeve né Drejtori i
miratimit t& i trajnuesve pér Pér f'fl.zen e dyté Késhillin Drejtues Ekzekutiv i
programit tu anggzh.uar i nevojiten masa AD-sé
traj;ues potenc1a1§sht né | kontrolli
temat g€ 1
propozon vet
Interesi i Kriteret pér trajnues, Konkursi pér trajnues | Udhéheqési i Janar-
5 .. | trajnuesve pértu | Vlerésimi i 3 3 9 Shqyrtimi dhe Divizionit t& Shkurt
Angazhimii | angazhuar si perfomanceés si miratimi nga Késhilli PTV&PTF 2024
trajnuesve trajnues pér trajnues Drejtues pér Drejtori i




FUSHAT E PERGJITHSHME/SPECIFIKE TE RREZIKUT

Identifikimi i rrezikut

Intensiteti i rrezikut

Masat ndaj rrezikut

Masat e propozuara

Ne | Eusha e el Pershierimi 1y O e etz (G jasat | Naikimi| Vierssimil | [ bor 2vogelimin, 1) Njésia/Zyrtari | Afatii
rrezikut rrezikut eliminimin e realizimit
rrezigeve
né zbatimin | shkak té& Mos angazhimi si angazhimin e tyre né Departamentit
e trajnimeve | avantazheve trajnues nése jané trajnimet pérkatése t& Programit?
profesionale dhe | njékohé&sisht anétaré Pércaktimi i trajnuesve
materiale té Késhillit Drejtues sipas programit vjetor | Drejtori
apo edhe Késhillit Publikimi i listés s& Ekzekutiv i
Programor t&¢ AD-sé trajnuesve; AD-sé
Zbatimi i Rregullores Janar-
pér trajnues me Dhjetor
kriteret pér kuotén e 2024
angazhimit té
trajnuesve brenda vitit
Rregullorja nr. Eshté rishikuar Janar-
Pérzgjedhja 0?/2917_ e‘Pun'e's Rr'egullox_'_'ja“ dhe ka}' _ Dhjetor
3 anétaréve & | ¢ Keéshillit evituar kété mangési 5 5 i Zbatimi i Rreeullores 2024
Késhillit Programor ka duke pércaktuar . Nr. 03/2023 i
pasur manggsité | kriteret dhe procesin i i e i
Programor. | . saj ligjore e pérzgjedhjes Plotésim dhe Drejtori
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FUSHAT E PERGJITHSHME/SPECIFIKE TE RREZIKUT

Identifikimi i rrezikut

Intensiteti i rrezikut

Masat ndaj rrezikut

Masat e propozuara

Nr Fusl-la ¥ Pﬁrshlfrimi ; Masat ekzistuese té | Gjasat | Ndikimi | Vlerésimi pér.zv.og'éli'min, ey rial Af'at_i i.
rrezikut rrezikut eliminimin e realizimit
‘ rrezigeve

pérderisa nuk e Ndryshmin e Ekzekutiv i Shkurt
ka rregulluar Rregullores Nr AD-sg 2024 dhe
procesin e 04/2017 pér Punén e vazhdon
pérzgjedhjes s¢ Késhillit Programor t&
anétaréve té kétij Akademisé s&
organi pérveg se Drejtésisé.
pérbérjen qé
duhet ta ket nga Shpallja e Konkursit 2024
radhét e pér plotésimin e
gjyqtaréve, anétarit t& Keshillit
prokuroréve dhe Programor
ekspertéve tjers.

Procesi i

rekrutimit t& Angazhimi né Burimet

pozitave t& mbikéqyrjen e procesit | Njerézore

reja sipas o té rekrutimit pérmes

4 | Rregullores | Legjislacioniiri Komls.lonet 3 4 12 vézhguesit, sk
= profesionale : : 2025

pér monitoruesit apo

organizim t& forma tjera t&

brendshém mbikqyrjes

t& AD-s¢
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FUSHAT E PERGJITHSHME/SPECIFIKE TE RREZIKUT

Identifikimi i rrezikut

Intensiteti i rrezikut

Masat ndaj rrezikut

Masat e propozuara
Nr Fusl.la : Pérsh]frimi : Masat ekzistuese té | Gjasat | Ndikimi | Vlerésimi pér_zv_ogéli_min, R Loriss Af.at-i i.
rrezikut rrezikut i eliminimin e realizimit
rrezigeve
Pérgatitjae | Akademia sipas Mbikéqyrje e Zyrtari i
specifikacio | ligjit nuk pérgatitjes s¢ prokurimit
neve pér zhvillon specifikacioneve dhe
zhvillimine | procedura t& Hartimi i monitorimi i kualitetit 2024-
5 | aktiviteteve | prokurimit specifikacioneve 3 4 12 dhe cilésisé se 2026
té megjithaté &shté | profesionale mallrave dhe
prokurimit e angazhuar né shérbimeve.
qé kryhen pérgatitje t&
nga AQP specifikacioneve

z. Enver Fejzullahu, Drejtor Ekzekutiv

Akade

a e Drejtési

o/
d
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